2023 年 8 月 23 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于间接控股股东及实际控制人签署<股权转让协议>暨公司

控股权拟发生变更的提示性公告》
2023 年 12 月 13 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《详式权益变动报告书》《简式权益变动报告书》 2023 年 12 月 16 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

  （二）发行股份购买资产业绩承诺事项

1、鉴于 2022年万达影视受外部因素严重影响难以完成业绩承诺，根据《盈利预测补偿协议》及其补

充协议约定，2023 年业绩承诺方与公司持续进行协商，拟将业绩承诺期延期至 2023 年。

2023年 12月 22日，公司召开第六届董事会第十三次会议，审议通过了《关于调整发行股份购买资产

暨关联交易业绩承诺事项的议案》并提交 2024 年 1 月 8 日召开的 2024 年第一次临时股东大会审议，该议

案未获得通过，具体内容详见公司于 2023 年 12 月 23 日披露的《关于发行股份购买资产暨关联交易业绩

承诺事项的公告》和 2024 年 1 月 9 日披露的《2024 年第一次临时股东大会决议公告》。

 2、2024 年 3 月 25 日，业绩承诺方收到中国证监会北京监管局出具的《关于对北京万达投资有限公

司、莘县融智兴业管理咨询中心（有限合伙）、林宁采取责令改正行政监管措施的决定》（【2024】53

万达电影股份有限公司 2023 年年度报告全文

68

号），具体内容详见公司于 2024 年 3 月 27 日披露的《关于股东收到中国证券监督管理委员会北京监管局

行政监管措施决定书的公告》。

3、2024 年 4 月 9 日，公司召开第六届董事会独立董事专门会议，独立董事就公司业绩承诺补偿事项

进展情况听取公司汇报。独立董事要求公司发出书面督促函，督促承诺方及时回复并推进业绩承诺履行，

并督促上市公司积极跟进该事项进展。

公司已于 2024 年 4月 10日向业绩承诺方发出书面督促函，督促承诺方尽快推进万达影视 2022 年业绩

补偿的相关事宜，严格按照上述行政监管措施决定书的要求时限提交书面回复。

4、2024 年 4 月 22 日，相关承诺方已按照监管要求向北京证监局提交了书面回复。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

万达电影股份有限公司 2023 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,570,678 3.28%   -40,563 -40,563 71,530,115 3.28%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 71,570,678 3.28%   -40,563 -40,563 71,530,115 3.28%

其中：境内法人持股 45,084,337 2.07%   45,084,337 2.07%

境内自然人持股 26,486,341 1.21%   -40,563 -40,563 26,445,778 1.21%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,107,798,132 96.72%   40,563 40,563 2,107,838,695 96.72%

1、人民币普通股 2,107,798,132 96.72%   40,563 40,563 2,107,838,695 96.72%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,179,368,810 100.00%   2,179,368,810
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原高级管理人员持有的公司 162,250 股股份自其离职 6 个月后每年可以转让 25%，因

此限售股减少 40,563 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

万达电影股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解

除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

莘县融智兴

业管理咨询

中心（有限

合伙）

45,084,337   45,084,337
首发后限售股——

发行股份购买资产
完成全部业绩承诺补偿

林宁 14,457,831   14,457,831
首发后限售股——

发行股份购买资产
完成全部业绩承诺补偿

尹香今 11,825,010   11,825,010
首发后限售股——

发行股份购买资产
完成承诺事项后

王会武 41,250   41,250 高管锁定股 每年可解禁 25%